
1 

DODATEK Č. 1 KE 

SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI 
 

 

Kancelář Generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO  

Se sídlem: Rytířská 31, 110 00 Praha 1 

IČ: 68378637 

DIČ: CZ68378637 (není plátcem DPH) 

Zastoupená: Mgr. Jiří František Potužník  

  generální komisař účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě 

EXPO  

 

(dále jen „KGK“)  

 

a 

 

Doc. Akad. arch. Vladimír Soukenka 

Datum narození:  4. 4. 1953 

Bytem:   Přespolní 2449/14, Praha 10- Záběhlice, 106 00 

Číslo účtu:   280710399/0800 

(dále jen „Poskytovatel“)  

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

A. KGK a Poskytovatel uzavřeli dne 24. 10. 2017 Smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“); 

B. Strany mají zájem dohodnout se na změně Smlouvy, 

 

dohodly se Strany na tomto Dodatku ke Smlouvě. 

 

I. 

Změna Dodatku 

 

1. Strany se dohodly, že se článek IV odst. 4.7 Smlouvy nahrazuje následujícím zněním: 

 

„4.7. Nedohodnou-li se v jednotlivém konkrétním případě Smluvní strany písemně jinak, zahrnuje 

Odměna Poskytovatele i veškeré náklady Poskytovatele vzniklé mu při plnění povinností 

vyplývajících z této Smlouvy nebo v souvislosti s těmito povinnostmi, s výjimkou nákladů na jednu 

cestu Poskytovatele do místa konání EXPO 2020 v Dubaji, které bude hradit KGK dle odst. 4.8 této 

Smlouvy. 

 

2. Strany se dále dohodly, že se do čl. IV Smlouvy vkládá nový odstavec 4.8 následujícího znění: 

 

„4.8. KGK se zavazuje nahradit Poskytovateli náklady na jednu cestu do místa konání EXPO 2020 

v Dubaji, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v tomto odstavci: 

 

a) Termín cesty bude stanoven dohodou Smluvních stran. Pro dohodu na termínu stačí forma e-

mailu. 

 

b) KGK nahradí Poskytovateli následující náklady: 

(i) náklady na letenku z ČR do Dubaje a zpět ve třídě economy, 

(ii) náklady na ubytování v Dubaji po dobu trvání cesty, 

(iii) náklady na dopravu z místa ubytování do místa konání EXPO. 



2 

 

c) Náklady dle písm. b) bod (i) a (ii) musí být předem schváleny ze strany KGK. Pro schválení 

stačí forma e-mailu. V případě, že Poskytovatel tyto náklady vynaloží bez předchozího schválení 

ze strany KGK, je KGK oprávněna odepřít jejich proplacení. 

 

d) Náklady dle písm. b) bod (iii) za celou dobu trvání cesty nepřesáhnou částku 29 000 Kč. Náklady 

nad tento limit může KGK odmítnout proplatit. 

 

e) Pro odstranění pochybností Smluvní strany výslovně prohlašují, že Poskytovateli náleží odměna 

výhradně za čas strávený samotným poskytováním Služeb. Za čas strávený cestováním či jinými 

činnostmi Poskytovateli žádná odměna ani kompenzace nenáleží. 

 

f) Náklady dle tohoto odst. 4.8 této Smlouvy bude Poskytovatel KGK fakturovat společně 

s odměnou Poskytovatele fakturou vystavenou dle odst. 4.1 této Smlouvy. Přílohou faktury 

budou příslušné doklady prokazující vynaložení předmětných nákladů. Nedoložené náklady je 

KGK oprávněna odmítnout proplatit.“ 

 

 

II. 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Práva a povinnosti stran ze Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají nadále v platnosti a 

v účinnosti v původním znění. 

 

2. Tento Dodatek nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv, podléhá-li takovému povinnému 

uveřejnění, jinak dnem podpisu oběma stranami. 

 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

NA DŮKAZ SOUHLASU S VÝŠE UVEDENÝM PŘIPOJUJÍ STRANY SVŮJ PODPIS 

NÁSLEDOVNĚ: 

 

Datum: 21. 10. 2021     Datum: 21. 10. 2021 

 

 

Kancelář Generálního komisaře    Poskytovatel 

účasti České republiky na      

Všeobecné světové výstavě EXPO 

 

 

 

 

________________________    ______________________________ 

Mgr. Jiří František Potužník     Doc. Akad. arch. Vladimír Soukenka 

generální komisař účasti České republiky   


